8

Numerus alumnorum contrahatur, ut singuli melius cognosci, corrigi et excoli possint.

9

Aperiantur Seminaria regionalia ad eos candidatos recipiendos qui in proprio Seminario, ob excessum candidatorum admitti non valuerint.

10

Ipsi Metropolitae demandetur disciplina Seminariorum regionalium quibus praesint Superiores et Magistri eiusdem regionis vel cuiuscumque dioeceseos quantum fieri potest.

11

Regilnen Seminariorum regionalium revera Episcopis demandetur.

12

Episcopi exerceant iurisdictionem in suos alumnos in Seminariis Regionalibus.

13

Episcopus unus et maximus habeatur iudex indolis ac vocationis almnorum., qui in Seminario regionali studeant.

14

In Seminariis Regionalibus ultima decisio circa vocationem et circa promotionem ad studiorum prosecutionem Episcopo relinquatur et non professoribus.

15

Plenissimurn. ius agnoscatur Episcopis concedendi etiam ordines minores.

8) Eutymen.

9) Abulen, Dausaren.

10) Pompeian.

11) Marsorum.

12) Triventin.

13) Aquinaten Soran Pontiscurvi.

14) Othieren.

15) Caesarien in Bithynia.

16

Seminariorum regionalium rectores, spiritus moderatores, disciplinae curatores, magistri in metropolitana et suffraganeis dioecesibus elegantur.

17

Omnis Episcopi qui habent alumnos in Seminario Regionali concedant professores: est quaestio etiam de iustitia.

18

Seminaria Regionalia non bene consequuntur fines pro quibus erecta sunt ob studiorum rationem necnon ob alumnorum numerum; ratio studiorum atque institutio mihi videntur non satis nee apte ordinari ad sacerdotale ministerium secundum aetatis nostrae necessitates spirituales. Itaque institutiones quae annis lycaeis, de numeris, de chemia animantium rerumque natura agunt, arctentur velim, cum parum iis qui sacris initiandi sunt, prosint; pertractentur autem malim profundius latiusque philosophia eiusque historia et praesertim de animo doctrina una cum arte educandi praceptis, cum sacerdos praceptor sit animarum.

Deinde institutio in curriculo theologico quorundam Seminariorum Regionalium mihi videtur theoretica et cathedralica, non pastoralis, cum professores, in disciplinis tractandis graves doctores Athenaeorum Pontificiorum aemulari conentur; iamvero oportet professores, gravitate academica praetermissa, cum alumnis familiariter agant et curent ut iidem studio et amore sciendi imbuantur, de omnibus quaestionibus theologicis ac philosophicis aetatis nostrae certiores fiant et, ne tempus terant, praeter scientiam Dogmatis, Moralis, Iuris Canonici et Sacrae Scripturae, Theologiam pastoralis perdiscant et sacramenta rite administrare docentur, Verbum Dei cultis puerisque atque doctis, operariis, adolescentibus, aptis modis praedicare valeant, Actionis Catholicae sodalitates aliaque opera paroecalia recte erigant et regant, et ad recentiores formas et methodos apostolatus expedite, apte alacriterque initientur. Insuper

16) Mitylenen.

17) Ss. Conceptionis.

18) Ave1·san.

optandum ut cum memoratis disciplinis humanae societatis doctrina et Iuris Publici Ecclesiastici institutiones, saltem per biennium, tradantur, cum eorum momentum et necessitas in dies magis magnisque augeatur.

Exe.mos Episcopos non bene cognoscere Seminariorum Regionalium alumnos, cum a se absint, et tempore collationis sacrorum ordinum, Rectorum eorumque praceptorum quasi ministros, ut ita dicam, esse: quae omnia nemo non videt quam dedecori sint Episcopis et rectae Sacerdotum formationi noceant.

Si autem Seminaria in.terdioecesana, sine caterva alumnorum, instituantur, professores moderatoresque, gratia Dei suffulti, melius impendant et Exe.mi Episcopi iuvenes ad Sacerdotium 'vocatos bene noscant, recte eligant ac secundum indolem uniuscuiusque in ministerio pastorali eis utantur.

## 19

Cum in quibusdam Seminariis Regionalibus pludmi (nonnumquam trecenti et amplius) sint alumni non video quomodo Rector suum munus obire valeat, nempe iuvenes apte formandos, commoneat, hortetur, ducat, vigilet atque praesertim bene cognoscat.

Idem dicendum de Moderatore spiritus. Qua re nonnulli Sacerdotes, spirituali formatione expertes, opinionem Superiorum fallunt: commoditatibus Seminarii assueti, haud raro angustiis procuram vicorum non se accommodant, vicarii cooperatoris munia non numquam ipsa beneficia paroecialia, si lauta desint patrimonia, recusant.

## 20

Videatur utrum seminaria regionalia plus quam dioecesana et localia melius efficere possint opus eruditionis seminaristarum.

## 21

Episcopus non bene cognoscit Ordines suscepturos, si in Seminariis Regionalibus degunt.

19) Aversan.

20) Manchesterien.

21) Jericoen.

22

Institutio clericorum fiat in propria dioecesi apud Episcopum ut hie suos clericos agnoscere possit.

23

Melius est ut reducatur numerus dioeceseon et Seminaria Regionalia aboleantur.

24

Seminaria Regionalia reducantur pro urgente et vera necessitate.

25

Dioecesibus, quae media sufficientia habeant, facultas agnoscatur habendi proprium Seminarium completum.

26

Aliquando scientiarum studium est cura principalis dum, ob multitudinem alumnorum, formatio deficiens est.

27

Saepe videtur minui adhaesio alumnorum suis dioecesibus quae frequenter eos omnino alere coguntur.

28

Instituantur Seminaria inter parvas dioeceses, quae etsi non sint regionalia, efficiacius tamen alumnos praeparare possint ac Seminaria Regionalia.

29

Etiam Seminaria minora interdioecesana statuantur.

- |  |   |
|--|---|
| 21) Lucerin.                                     | 26) Pompeian.                                     |
| 23) Scythopolitan.                               | 27) Pompeian.                                     |
| 24) Rossanen, Uticen, Caesarien in<br>Bithynia.  | 28) Amerin, Nolan.                                |
| 25) Cassanen, Catacen et Squillacen,<br>Aquilan. | 29) Reconquisten, Ss. Conceptionis,<br>Brundusin. |

30

Seminaria maiora seu metropolitana creentur.

31

Adsit tantum unum Seminarium theologicum pro unaquaque provincia.

32

Proponitur saltem ad experimentum institutio Seminarii dioecesani per unionem vel trium dioecesum finitimarum ita ut in una earum studia peragant alumni Gymnasi, in alia alumni Philosophiae et in alia alumni Theologiae. Exe.mi Visitatores missi singulis annis a S. Congregatione competenti ad haec Seminaria Interdioecesana pro inspectfone peragenda cognoscere possent de morum cura et de diligentia ac de profectu studiorum.

33

Foveatur mutuum adiutorium finitimarum dioeceseon tenclo conviventiam alumnorum in uno Semhiario p10 scholis mimero discipulorum defi.cientibus.

34

Ad vitandos defectus Seminiorum Regionalium, fiant Seminaria provincialia aut saltem interprovincialia, ut Episcopi tionem clericorum iuxta dioecesis utilitates perficere possint.

35

Si in Seminario minori non adsunt tres saltem sacerdotes, alumni rn.ittantur in aliud Seminarium.

36

Maiores dioeceses saltem permittant ingressum in Se1ninarium alumnorum sacrorum pauperum dioeceseon modico stipendio.

30) Reconquisten, S. Fidei in Argentina, Medellen, Maracayen.

31) Nyerien.

32) Surrentin.

33) Maceraten et Tolentin.

34) Lyden, Campanien.

35) De Ponta Grossa.

36) Tehuantepecen.

37

Parvae dioeceses adiuventm a maioribus ad efformandum Seminarium proprium.

38

Omnibus Seminariis auxilia donentur sicut Seminariis Regiona-  
libus Pontificiis.

39

Seminaria nationalia ad clerum castrensem efformandum fo-  
veantur.

### 5. DE VACATIONIBUS ALUMNORUM SACRORUM

1

Norniae rigidiores pro vacationibus edantur.

2

Alumni Seminiorum familiae curae subtrahantur, etiam va-  
cationes extra seminarium contrahendo.

3

Seminaristarum feriae non p1·otrahantur ultra mensern. vel qua-  
draginta dies.

4

Aboleantur vacationes sacrorum alumnorum tempore paschali;  
Nattvitas et Epiphania semper in Seminario ritu solemni celebren-  
tur; permittantur tan.tum aliqui dies vacationis inter festa  
tatis et Epiphaniae.

5

Prohibeantur vacationes tempore Nativitatis Domini.

37) Tehuantepcen.

38) Montis Regalis in Pedemonte.

39) Medellen.

1) Dakaren.

2) Thelesin.

3) Pergen.

4) Westmonasterien.

5) S. Ioannis Terrae Novae, Dubu-  
quen.

## 6

Prudentes cautiones expediet assignare quibus S. Theologiae alumni et sacerdotes iuniores praemuniri debeant ad itinera per exteris nationes, sat hodie frequentia, tempore maxime vacationum aestivarum.

## 7

Uniformitas instauretur circa Seminaria aestiva.

## 8

Regulae habeantur strictiores circa exercitationes spirituales et vacationes nimis diurnas.

## 9

Feriae sunt necessariae, attamen (exceptis aliquibus temporibus anni, post festivitatem Natalis Domini, Resurrectionis et aestate) ne alumni m.inorum et maiorum seminariorum ad domos parentum proficiantur.

## 10

Domus ad rusticandum provideat ut ubi seminaristae honestae recreationi indulgere valeant.

## 11

Feriae aestivae ad minimum reduci deberent.

## 12

Optandum esset seminaristas in Maioribus Seminariis non posse gaudere plus quam uno mense vacationum tempore aestivo.

## .13

In fedis aestivis seminaristae deberent facere catechismum.

6) Conchen.

10) Pergen.

7) Zeliten.

11) S. Jacobi in Cuba.

8) Burdigalen.

12) Caesarianen.

9) Bisuntin.

13) Barren de Pirahy.

## 14

Domus vacationis pro alumnis Seminarii Minoris potius quam maioris instituatur, nam clerici deberent parochum adiuvare.

## 6. DE SEMINARIIS IN LOCIS MISSIONUM

## 1

Quia in locis missionum sufficiens cura circa alumnorum sacrorum institutionem impossibilis est ob sacerdotum penuriam, quaeritur ut sacerdotes qui habent gradus academicos ad hoc opus speciale destinentur.

## 2

Seminaria pro indigenis maiore pecunia indigent.

## 3

Institutum Liturgiae pastoralis missionalis condatur ad normas suppeditandas in adaptationibus liturgicis regionum missionum.

## 7. DE VISITATIONIBUS IN SEMINARIIS INSTITUENDIS

## 1\*

Visitatio apostolica, saltem decennalis, pro omnibus Seminariis, etiam regularium, tum in spiritualibus quam in academicis, decennatur.

## 2\*

Absolute necessarii sunt visitatores a S. Congregatione Seminariorum missi.

## 3\*

Visitatio fiat periodice et in omnibus Seminariis.

## 4

Constituatur Visitator Apostolicus Nationalis in unaquaque natione.

- |                                     |                |
|-------------------------------------|----------------|
| 14) Rhoinen.                        | 1*) Desmoinen. |
| 1) Hieropolitan in Syria.           | 2*) Conchen.   |
| 2) Konakrien, Nzerekoreen, Kanknen. | 3*) Tarvisin.  |
| 3) Uahiguyaen.                      | 4) Tyanen.     |

### III. DE STUDIIS

#### 1. DE RATIONE STUDIORUM IN SEMINARIIS MINORIBUS

1

Specialis legislatio detur circa Seminaria minora.

2

Ratio studiorum in gymnasiis et liceais Seminariorum utilior evaderet ad formationem cleri si non ad rationem scholarum Hum fieret sed pressius ad finem specificie ecclesiasticae culturae accomodaretur.

3

Gymnasium et lycaeum *ecclesiasticum* instituantur. Magnam partem habere deberent scripta Graecorum et Latinorum Patrum, non neglectis profanis; Historiae Ecclesiae studium a primo lyceo incipiatur; philosophiae studium per quadriennium impertiendum; theologiae curriculum per 5 annorum spatium protrahendum.

4

Auctoritative pl'Ovideatur necessariae independentiae studiorum in Seminariis a ratione civili studiorum. Licentia gymnasialis regulariter exigatur; licentia licealis vel non exigatur vel habeatur biennium philosophicum post triennium more civili expletum.

5

Decernatur an expeditat titulos scholae mediae indiscriminatim omnibus

- |   |   |
|---|---|
| 1) Legionen.                                    | 3) Interamnen et Namien.                            |
| 2) Albae Pompeien, Sup. Gen. Ord.<br>Minimorum. | 4) Maceraten et Tolentin, S. Severi.<br>5) Tabuden. |

6

Ne adsit nimia cura sequendi in Lycaeо rationem studiorum Status.

7

Uniformitas instauretur in curriculo studiorum. Sint quatuor cursus lycaeales et quatuor vel quinque cursus theologici.

8

Sint tres cursus pro lycaeо et quinque cursus pro theologia. (Ultimus annus reservetur praxi pastorali).

9

Habeantur et quartus annus lycaealis et quintus annus theologicus, sed quartus lycaealis sit prout novitiatus.

10

Quartus annus, studiis lycaealibus additus, ut verus novitiatus ordinetur.

11

Studia humanitatis ne brevientur.

12

Studia humanitatum quae in Seminariis Minoribus peragi solent, utiliter aequipatanda sunt iis quae in scholis Status aguntur ita ut Sacerdotes laicis haud inferiores sint in scientiis profanis, deinde sacris disciplinis efficientius, prout necessitas aetatis nostrae postulat, vacent.

13

Post lycaeum ad modum scholarum Status, habeantur tres anni Philosophiae cum possibilitate titulum magisterii civilis obtinendi, eodem tempore, secundum alumnorum aptitudinem.

6) Tarvisin.

7) Albinganen.

8) Pacten, Philippen.

9) Fidentin.

10) Cassanen, Jaden, Apuanien.

11) Camposin.

12) Brigantien.

13) Cerdnitan.

14

In Seminario Minori velut pensum memoriae mandentur textus Evangelii et Epistolae omnium anni liturgid dominicarum; postea alumni, quantum possint, memoriter retineant Novum Testamentum, praecipue Evangelia et S. Paulum necnon aliquos Psalmos et capita Librorum Sapientialium latine ad litteram.

15

Gymnasii et Lycaei alumni idonei sint ex studiorum Status testimoniis; et hoc ut ample libertas et sinceritas vocationis in tuto ponatur.

16

Ratio quaedam excogitur et reperiatur qua omnes pueri, prae-assertim qui statum clericalem vel religiosum amplecti cupiant, saltem usque ad decimum quartum annum aetatis rite catechismum ad- discere cogantur.

17

Tantum in scholis mediis inferioribus adoptentur programmata Status.

18

Sacrorum alumni ne in Seminarium admittantur nisi post bienium expletum in Institute Dioecesano, quod Prae-Seminarium vocant.

19

Melius forsitan esset si sacrorum alumnis antequam philosophiae studium aggrediantur, Christi Mysterium in tota sua amplitudine, in quantum id capere possunt, patefieret, ita alumni semper hanc visionem pree oculis habentes abundantiores e studio philosophiae ac theologiae fructus percipere valeant.

14) Malacitan.

15) Oppiden.

16) Bergomen.

17) Caesenaten.

18) Hadrianopolitan in Haemimoto.

19) Dnrbanian.

2. DE RATIONE STUDIORUM IN SEMINARIIS MAIORIBUS  
NOSTRIS TEMPORIBUS ACCOMODANDA

1

Ratio studiorum p<sup>m</sup>posita ab encyclicis «Ad catholici sacerdotii» et «Sedes Sapientiae» stricte imponatur.

2

Quaeratur maxima possibilis uniformitas et unitas in programmatibus et rationibus studiorum Seminariorum.

3

'Examini subiiciatur opportunitas creandi duas species programmatum pro studiis ecclesiasticis ita ut primum rigorose academicum sit, alterum vero brevius et facilius magis charactere pastorali polleat.

4

Perscrutentur studiorum cursus, ut disciplinae theologicae, philosophicae et litterariae integre conserventur iuxta normas Apostolicae Sedis et probatas traditiones.

5

Districte urgere applicationem recentis Instructionis S. C. de Seminariis, excludentis praeparationem ad examina statalia, vix non arceret multos iuvenes a seminario minore ingrediendo. Aliunde appareat ut necessaria apud sacerdotes plurimos cultura quaedam technica, ut mentem multorum fidelium perspectam habere valeant.

1) Iquitosen.

2) Tabuden, Terulen, Oscen, Limisen, Tirasonen.

3) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalc.

4) Philadelphien Latinorum.

5) Aquen.

## 6

Studia ecclesiastica vertant praecipue erga disciplinas a liceo Ca. Canonico et regulis S. Sedis statutas et alumni ne nimis indulgeant sic dictae «specializationi» scientificae.

Seminarium maius habeat tyrocinium non tantum S. Theologiae sed etiam Philosophiae.

## 7

Strictiores habeantur regulae quoad clericorum institutionem theologicam, quae non satis efficitur secundum formam scholasticam et thomisticam.

## 8

Redigendi currentur et edendi textus scholastici sobrii, lucidi, perspicui, scientifice et didactice praestantes: textus biblici (curente P. Instituto Biblico), textus theologici et subsidiarii (curante S. Congr. de Seminariis et, respective, S. Congr. de Religiosis).

## 9

Mutetur ordo studiorum Theologiae, ita ut magis distinguatur eruditio scientifica et instructio ad curam animarum.

## 10

Methodus et fines in studiis theologicis determinentur.

## 11

Alumnorum sacrorum studia quam maxime ad pastorale munus ordinentur.

## 12

Videtur esse magni momenti in studiis theologicis etiam pars practica et pastoralis.

6) S. Ioannis Terrae Novae.

7) Burdigalen.

8) Portlanden in Oregon.

9) Spiren.

10) Velitern, Veronen.

11) Cloynen, Driziparen, lsinden,

Albae Regalen, Baren in Pisidia,

Funchalen.

12) Sup. Gen. Soc. a S. Paulo.

13

Seminariorum statuta ad normam recentium Pontificiorum documentorum, sedulo exponenda ac, si opus fuerit, reformanda, attento disciplinae paedagogicae progressu; methodus paedagogica in scholis et collegiis nostris sanis exigentiis hodiernis aptetur.

14

Studia ecclesiastica modernis exigentiis magis aptentur.

15

In theologiae studiis methodus sequatur magis nostris temporibus consentanea.

16

Tradantur quoque in Seminario Maiore scientiae modernae vel nova subiecta, e. g. Sociologia, Psychologia socialis et educativa, Anthropologia, etc.

17

Profundius investigantur in Seminariis doctrinae positivismi, existentialismi et communismi.

18

Instituantur Psychologiae cursus.

19

Studium Pedagogiae valde in Seminariis commendetur.

- 13) Perusin.
- 14) Changanacherren, Ernakulamen, Bombayen, Trivandren, Tiruvallen, Madhuraien, Nelloren, Intern. Ap. in Sinis, Hadrianopolitan in Haemimoto, Barquisimetan, Arassuahyen, Mesembrian, Mvanzaen, Rusicaden, Dodonaeus, S. Galli, Caietan, Massan, Lorymien, Ariminien, Neupacten, Cremen, Sebasten in Cilicia, Venetiarum, Firman, Tergestin, Corisopiten et Leonen.
- 15) Muran.
- 16) Kagoshimaen, Intern. Ap. in Sinis.
- 17) Portus Ludovici.
- 18) Cypren, Akren, Rabaten.
- 19) Higueyen, Succursen et S. Aegidi.

## 20

Studia theologica sub modulo pragmatico simul et spirituali in futurum ordinentur.

## 21

Praelectiones de psychologia religiosa spectata in unoquoque statu sociali non tantum pro iuventute sed etiam pro adultis, tradantur in Seminariis.

## 22

Scholasticae illae quaestiones quae hodie historicum tantummodo interesse habent secundo loco, dum pastoralis Theologia, psychologia et medicina pastoralis, sociologia et pedagogia praestantiore loco ponendae sunt.

## 23

Omnes scientiae quae in Seminariis docentur ita tractentur ut redoleant pietate, quo facilius sacerdotes saeculares imbuantur aestimatione desiderioque vitae interioris.

## 24

In disciplinis tradendis, et non tantum tempore cursus Pastoralis, dum iuvenes principiis philosophicis et theologicis erudiuntur, maximum momentum afferatur his quae ad usum quotidianum seu praxim pertinent, ne iuvenes levitae, cum e Seminario egrediuntur, tamquam rerum imperiti humanorum morum ignari videantur.

## 25

Problemata nostri temporis circa vitam socialem, politicam, familiarem apte in Seminariis doceantur.

## 26

Sacrorum alumni, praesertim in vacationis tempore, instruantur in variis materiis practicis, ut mechanica, electricitate, radio, televisione et aliis ut saeviente persecutione laborare possint ut caeteri.

20) Guadiken.

21) Daren.

22) Succursen et S. Aegidii.

23) Masakaen, Rabaten.

24) Sup. Gen. Theatinorum.

25) Acalissen, Cochabamben, Rivi-

bamben, Imae Telluris et Poin-

tapitren, Sup. Gen. Ord. Mini-

morum.

26) Oruren.

27

Desideratur aptior instructio in Seminariis quoad tecnicas difusivas (radio-televisione-cinema-microphonus).

28

Ratio studiorum simplicior et profundior reddatur imminutione argumentorum.

29

Ratio studiorum seminariorum compleatur: *a*) per primum pastoralem in biennio, post studia theologica, in aliqua paroecia vel collegio ad hoc determinato, peragendam; *b*) per ampliora studia sociologiae christiana, quoad doctrinam, et per exercitationes in exponendis et defendendis doctrinis contra adversarios; *c*) per profundiora studia circa Ecclesiae iura et historiam.

30

Maxime curandum est in studiis seminaristarum principem locum tenere quae ad pietatem, Asceticam, Liturgiam, S. Scripturam attinent.

31

Insistendum videtur in institutione practica: scil. pastorali, catechetica, liturgica, homiletica, sociali, etc.

32

Facilius redditur iter in finem pastoralem si sacerdotes propria addiscunt lingua ea quae caeteris sunt tradenda.

33

Una cum formatione spiritu. ali exerceantur sacerorum alumni in apostolatu ita ut « fabricantes sint fabri ».

27) Halifaxien.

28) Lauden.

29) Neapolitan.

30) Assisien.

31) Bellaryen, Madhuraien.

32) Valentin, Docimen.

33) Daren.

## 34

Sacrorum alumni imprimis instituantur in dogmate et re morali, praemisso solido cursu philosophiae scholasticae, quia hodie nimis vacant studio secundariarum disciplinarum.

## 35

Sacrorum alumni, expleto primo anno Theologiae ad Ordines Minores ascendant, postea studiis abruptis, per annum, ministerio vacent; transacto anno in Seminarium redeant ut secundum et tertium annum persolvant et Subdiaconatu accepto rursum redeant in paroeciam per unum vel duos annos; deinde in Seminarium denuo redeant ad persolvendum quartum annum Theologiae; accepto Diaconatu ut Coadiutores singulorum Parochorum designentur et post trigesimum aetatis annum Episcopus possit eos promovere ad Presbyteratum, statutis sex mensibus specificae præparationis in Seminario. Omnes Minoristae, Subdiaconi, Diaconi qui non apti inventi fuerint ad statum laicalem reducantur; forsitan aliquibus posset permitti exercitium ordinis etiam si matrimonium contraxerint.

## 36

Statuatur studiorum curriculum pro clericis in Minoribus constitutis, quod ipsos ad varia sui Ordinis munera et officia præparet.

## 37

In Seminariis adsit medicus psychiatrus, et quidem sacerdos si fieri potest.

## 38

Clerici magis instruantur in arte docendi ac in arte S. Elocutionis sed praesertim foarte relationis publicae ac methodi actionis.

## 39

Sacrorum alumni sedulo ad bene loquendum et scribendum instituantur.

34) Scopien.

37) Oruren.

35) Conimbricen.

38) Kisumuuen.

36) Civitatis Mariae.

39) Durbanian.

40

Studiosissime colenda linguae vernaculae stilistica cognitio ab alumnis sacrorum erit, ut transmissionis evangelici nuntii 'instrumentum necessarium.

41

Reformentur textus speciatim S. Theologiae et S. Scripturae, una cum methodo docendi in Seminariis, ut alumni fructus sapientissimos vitae practicae colligere possint.

42

More augustiniano-bonaventuriano, Theologia non sit sedes tantum argumentorum sed potius fons sapientialis.

43

Tum in Theologia tum in Philosophia notatur timor et contentio relate ad quaestiones controversas; invalet enim falsa idea quae quidam intendunt Ecclesiam polemicas et controversias abominare quasi necessario caritati adversentur.

44

Post breves studiorum annos ordinari possint sacerdotes ad ruralium paroeciarum, populorumque incultorum ministerium destinati.

45

In decursu studiorum designentur aliquot horae pro labore physico exercendo.

46

Specialisatio quam maxime curetur in Seminariis.

40) Malacitan.

41) Leanen in Nicaragua, Ss. Conceptionis.

42) Requenaen.

43) Camposin, Jacarezinhoen.

44) Managuen.

45) Czestochovien.

46) Aguariccoen.

47

Alumni sacrorum ne nimia varietate et numero disciplinarum distrahantur.

48

Ad S. Ordinationem ne accedant nisi qui prius praecipua documenta R. Pontificum, maxime proximorum, ut puta Litteras Encyclicas et Nuntia cognoscant.

49

Alumni S. Theologiae auctores patrios contemporaneos primae notae, dummodo noxa careant, cognoscant.

50

Clerici in scientiarum naturalium studium incumbant ita ut facilius cum laicis qui scientiam formationem acceperunt colloqui possint.

51

Alumni sacri magis incumbant studio scientiae.

52

Minuantur studia disciplinarum profanarum; augeantur studia sacra: praesertim S. Scripturae, Iuris Publici Ecclesiastici, Sociology christiana, Asceticae, Pastoralis.

53

Curriculum studiorum in Seminariis ordinetur praelacione facta a ratione studiorum scholarum Status, quo plenius et facilius ecclesiasticae institutionis finis attingi possit.

In Seminariis maioribus non academicis, cursum theologicum disiplinis non stricte futurum ministerium pastorale iuvantibus expedite (uti sunt hebraica lingua et graeco-biblica, liturgia scientifica, exegesis nimis rationalistarum vestigia sequens, introductoriae

47) Acalissen.

51) Acalissen.

48) Malacitan.

52) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin.

49) Malacitan.

53) Caven et Sarnen.

50) Kisumuen.

notae hypercriticae, archeologia diffuse exposita, quaestiones disputatae et pure theoreticae) ita ut tempus melius atque utilius ad addiscendas disciplinas vere pastorales insumatur.

## 54

Una cum errorum refutatione oportet accurate inquirere, usque ad practica consectaria, de mysteriis nostram redemptionem speculantibus: deque caritate, ad quam necessarium est consilia evangelica exercere.

## 55

Quae tractantur in sic dictis «Settimane sociali e liturgiche» clerici in scholis audiant.

## 56

Ad concordiam et collaborationem fovendam inter clerum saecularem et regularem, in seminariis sit studium iuridicum tractatus «De Religiosis», prout est in C. I. C., quod studium interdum omittitur in quibusdam Seminariis.

## 57

Curriculum studiorum et vitam alumnorum in Seminariis minoribus degentium simpliciorem ac magis spontaneam reddere, pietatis exercitia quibus cotidie nunc obligantur minuere atque aetati accomodare oportet.

## 58

Versio Veteris et Novi Testamenti ex textibus primogenitiis adhibetur in studiis theologicis.

## 59

Ne permittantur tirones Seminariorum quin et universitatum quoslibet auctores perlegere.

54) Camerinen.

55) Fidentin.

56) Sup. Gen. O. F. M. Conv.

57) Caven et Sarnen.

58) Ilcinen.

59) Sup. Gen. Congr. Rei. a S. Vincentio a Paulo.

## 60

Alumni doctrina sana et profunda imbuantur ut parati sint ad errores confutandos. Studium modernae peregrinae philosophiae, quae errores et confusiones prae se fert, caute admittatur.

## 61

Programma academicum, sociale et physicum Seminariorum hodiernis condicionibus accomodetur.

## 62

Examinetur utrum alumni omnes etiam indigenae, in cursu theologicō, in lingua latina et philosophia thomistica instituendi sint aut philosophia terrae orientalis ad explicandam theologiam dogmaticam adaptanda sit.

## 63

Studium confessionum christianarum ab Ecclesia catholica disidentium tam Orientis quam Occidentis etiam religionum pagorum quaestionumque ad reunionem Ecclesiae Christi pertinentium debet esse disciplina propria S. Theologiae in Universitatibus et Seminariis.

## 64

Scientiarum studium non limitetur ad quasdam antiquas formulas, sed recursus fiat ad revelationis fontes et veritates aeternae sermone, nostris temporibus adaptato, tradantur, ita ut presbyterorum praedicatio aptior sit ad mentes nostri temporis formandas.

## 65

Institutio clericorum artistica curetur.

## 66

Unicuique ars quaedam doceatur.

60) Sup. Gen. Ord. de Mercede.

64) Argentinen.

61) Sup. Gen. Congr. S. Cruds.

65) Oriolen.

62) Misnen.

66) Caesenaten.

63) Hildesheien, Phytean, Paderbornen.

67

Rei rusticae institutioni in Seminariis sedulior cura tribuatur.

68

Discant alumni confutationem errorum hodiernorum.

69

S. Congregatio de Seminariis edere deberet textus de Theologia Dogmatica et Morali atque de lute Canonico, demptis superfluis ac opinabilibus quae locum habere possunt in Historia Ecclesiastica.

70

Curetur ut alumni Theologiae assuescant usui directo fontium et auctorum maioris notae.

71

Personalis inquisitio scientifica sub magistri directione foveatur ut amor studiorum accendatur et sequatur sacerdotem per totam vitam.

72

Varia genera exercitationum practicarum praecipientur.

73

Maior sit libertas scholarum theologiarum in fontibus revelationis investigandis.

74

Oppo1tuna videtur erectio associationis internationalis Seminariorum, ad perfectius exequenda mandata S. Sedis, ad seligendos libros pro scholis, ad permutationem voluntariam professorum et ad similia negotia pertractanda.

67) Medellen.

68) Linen, S. Caroli Ancudiae, Co-chabamben, Imae Telluris et Pointapitren.

69) Fidentin.

70) Cerdnitan, Clunien.

71) Bononien.

72) Calydonien.

73) Lancianen et Ortonen.

74) Londonen.

## 75

In Seminariis prodest alternatio alumnorum ita ut in uno altero ve centre maiori colligantur pro eorum institutione doctrinali melius obtainenda, e. g. omnes accedant simul ad philosophiam addiscendam,, alibi ad discendam propedeuticam, alibi iterum ad moralem vel dogmaticam.

## 76

Adunentur saeculares et religiosi in facultatibus regionalibus vel nationalibus, ut cognitio foveatur quae inter eos maiorem unionem producat et ut habeatur maior selectio magistrorum.

## 3. DE STUDIORUM CURRICULO

## 1

Quoad cursus Theologiae consideretur utrum opportunum sit si5i6.t si5i6.t

6

Cursus theologicus absolvatur per quinque annos.

7

Curriculum studiorum longius producatur. Can. 1380 normative declaretur.

8

Cursus adeo extendantur ut tres anni disciplinis philosophicis, quinque vero anni disciplinis theologicis dedicentur; eo vel magis quod hodierni alumni, aetate iuniores quam antea, studia ad sacerdotium praeparatoria aggredi solent.

9

Cavendum est ne cursus studiorum eorum qui in proiectiore aetate Seminarium ingrediuntur nimis brevietur. Ne umquam accidat quod post tres annos cum dimidio celebretur Missa. Haec autem modo peculiari notari debent quando agendum est de ex-ministris ab haeresi conversis quippe qui maiorem pre ceteris cursus adaequati habent necessitatem.

10

Cursus philosophico-theologicus propter magnam deri. penuriam ad quatuor annos reducatur.

11

Ob penuriam sacerdotum studia alumnorum sacrorum brevientur.

12

Quartum annum philosophicum abolendum esse putatur, sacerdotes novensiles autem per duos annos in Collegio degant.

13

Adsit lycaeum trium annorum et cursus theologicus sex annorum.

6) Cercinitan, Ebusitan, Oriolen.

7) Thespien.

8) Sidonien.

9) Westmonasterien.

10) Ossorien.

11) Villaricen, Potosien in Bolivia.

12) Salernitan.

13) Signin.

14

Quintum annum Theologiae pro religiosis missionariis aboleatur.

#### 4. DE POTESTATE EPISCOPI IN STUDIIS DETERMINANDIS

1

Paretur quaedam ratio studiorum fundamentalis, temporibus accomodata, ex qua unumquodque Seminarium suam particularem confi.cere possit.

2

Ordinario maior libertas permittatur in organizatione studiorum Seminarii sui, quia ita valde utiliter melius aptarentur ad locorum necessitates.

3

Unusquisque Episcopus pro sua prudenti aestimatione possit decernere quando in Universa Theologia solumnodo aliquot tractatus latine legendi sint.

4

Disciplinis studiorum determinatis, relinquatur Ordinariis unusquisque nationis determinatio rationis studiorum, methodi, etc.

#### 5. DE POSSIBILITATE GRADUS ACADEMICOS ASSEQUIENDI

1\*

Iterum instituantur extra Urbem facultates theologicae, philosophicae, iuridicae, quae poterunt aggregari Universitatibus Romanis et, si non ~~huius~~ quaedam

## 3

In Seminariis regionalibus erigantur facultates Juris Canonici ita ut sacerdotes idonei ad tribunalia et dignitates habeantur.

## 4

Omnibus clericis qui sint capaces pateat accessus ad titulos academicos consequendos, quibus sacerdotes pares considerari possint laicis cultis nostrorum temporum.

## 5

Sacrorum alumni qui Universitates adire nequeunt, saltem hi qui clariore intellectu sunt praediti, licentiam in s. Theologia obtinere valeant in proprio Seminario coram professoribus Seminarii et Magistris alicuius Universitatis.

## 6

S. Theologiae doctoratus alumnis seminiorum omnibusque aliis sese ad sacerdotium praeparantibus ne conferatur ante susceptum diaconatus ordinem.

## 7

Alumnis qui curriculum in Seminario feliciter compleverunt, concedatur gradus academicus baccalaureatus in S. Theologia.

## 8

Cum his temporibus inter homines gradus academici magni fi.ant, imo pro muneribus quibusdam etiam civilibus exigantur, eorum acquisitio, saltem baccalaureatus et licentiae gradus in sacris disciplinis et in philosophia, facilior reddatur oportet. Hinc facultas eosdem gradus elargiendi facilius concedatur seminariis et institutis quae tali facultate digna se praebeant. Pro eadem facultate obtinenda Sancta Sedes condiciones normasque instituat.

3) Managuen.

4) Catacen et Squillacen, Apuanien.

5) Dalisanden in Isauria, Tarraconen.

6) Paderbornen.

7) Grandormen.

8) Aphnaeten.

## 9

Clericis qualitatibus et ingenio praestantibus liceat studia altiora in Universitatibus saecularibus pedicere antequam ad presbyteratum evehantur.

## 6. DE RATIONE STUDIORUM PRO INDIGENIS

## 1

Ratio studiorum theologicorum pro Africanis mutetur ita ut iuxta normas magis practicas ad apostolatum melius praeparet.

## 2

Synthesis philosophiae afrae in seminariis Africae doceatur ut inserviat ad exponendam Afris doctrinam catholicam.

## 3

Plures alumni Afri Romam petere deberent studendi causa.

## 4

In Africa Orientali Britannica pastoralis sacerdotum omnium institutio magis accurata statuatur: v. g. per annum pastoralis institutio in aliquo Instituto a S. C. de Propaganda Fide instaurata.

## 5

Sacerdotes indigenae habeant in patria profundam formationem spiritualem ut religiosi.

## 6

Intensior formatio missionaria et oeconomica candidatorum ad presbyteri-atum desideratur: v. gr. ope cursuum scientiarum religiosarum compatatarum.

9) Dallasen-Arcis Wotthen.

1) Kroonstaden.

2) Betenicen, Uahiguyaen.

3) Ondoén, Thalen.

4) Rubagaen.

5) Timchirapolitan.

6) Comben, Ordinatii Indonesiae.

## 7

Sacerdotes indigenae habeant in sua patria facilitatem obtinendi gradus academicos pro licentia et laurea in Philosophia, Theologia et S. Scriptura.

## 8

Sacrorum alumni afri magis incumbant in studium linguarum modernarum.

## 7. DE METHODO SCHOLASTICA IN SEMINARIIS SEQUENDA

## 1

Commendetur methodus scholastica una cum doctrina S. Thomae.

## 2

Formentur alumni in Seminario a magistris optima doctrina instructis et omnino secundum principia et rationem Divi Thomae.

## 3

Methodus scholastica absolute conservetur.

Doceantur doctrinae sociales et disciplinae practicae v. g. de Actione Catholica, de iuvenum cura, de spectaculi cinematographici et televisivici problematibus.

## 4

Quoad studia et methodum in ecclesiasticis disciplinis exponendis in Seminariis et Universitatibus investigatio et expositio philosophica et theologica fiat ad mentem S. Thomae.

## 5

Omnes alumni theologi divi Thomae Summam Theologicam latino textu exaratam prae manibus habere necesse est.

- |                                    |  |
|------------------------------------|--|
| 7) Tiruchirapolitan.               | 2) Sup. Gen. Congr. Rel. a S. Vincentio a Paulo. |
| 8) Ondoen.                         |  |
| 1) Hydruntin, Chariopolitan, Bard- | 3) Brixinen, Bobien.                             |
| nonen.                             | 4) Pueblen.                                      |
|                                    | 5) Malacitan.                                    |

6

In Seminariis Summa S. Thomae substituat manualia.

7

« Summa theologica » adhibeatur ut textus et non summulae.

8

Praescribatur iterum ut libri S. Thomae Aquinatis sint fundamen. tum non tantum theologiae dogmaticae sed etiam theologiae moralis.

9

In Seminariis tamquam libri textus non adhibeantur « Summaria » sed « Summa theologica ».

## 8. DE LINGUA LATINA IN DocENDO ADHIBENDA

1

Caveant Concilii Patres ne lingua vernacula adhibeatur ad doc. trinam catholicam tradendam et ad preces, sicut edictum fuit a Bene. dicto XV (« Maximum illud »).

2

Exigatur in omnibus Universitatibus Catholicis et Seminariis utri. usque cleri usus linguae latinae saltem in Philosophia Scholastica, in Theologia Dogmatica, Morali et S. Scriptura.

3

Tum pro cursu philosophico, tum theologico, et textus exhibiti et paelectiones professorum sint in lingua latina, ne adhuc in dete. rijs labatur « cultura » virorum ecclesiasticorum.

6) S. Georgii in Insula Grenada.

7) Dakaren.

8) S. Galli.

9) Dakaren.

1) Dibonen.

2) Sup. Gen. O. F. M. Conv.

3) Sidonien.

## 4

In seminariis adhibeantur manualia theologica in lingua latina edita, ne doctrina inter varias verborum significations fluctuet.

## 5

Studium Theologiae fiat lingua latina, qua veritates fundamentales melius exprimuntur formulis certis et immutabilibus.

## 6

In seminariis maioribus magistri lingua vernacula non utantur.

## 7

Omnes ephemerides, quae de rebus ecclesiasticis agant, edantur, si possibile est, lingua latina, ut doctrina peritorum omnibus clericis cuiuscumque loci proficere valeat.

## 9. DE STUDIO LINGuae LATInAE

## 1

Urgeatur studium latinae linguae, nam inveniuntur et sacerdotes etiam Episcopi qui nesciunt latine loqui.

## 2

Sacerdotes intelligere possint Officium sacrum, Missale, Rituale in lingua latina.

## 3

Insomnis labor adhibendus est in prestigium et notitiam linguae latinae, quae ab omnibus sacerdotibus veneranda et diligenda est.

4) Bisuntin.

2) Rhizaean.

5) Camerinen, Panormitan.

3) Cercinitan, Ilerden, Dalisanden

6) Chiquitosen.

in Isauria, Tarraconen, Bulgen,

7) Laginen.

Mechlinien, Leodien, Druen, Gan-

1) Taeiinen.

daven, Scopien.

## 4

Tirones sedulo linguae latinae studio incumbant.

## 5

In Seminariis studium latinae linguae magis urgeatur.

## 6

Studium latinae linguae efficacius sit in scholis mediis, in institutis philosophicis et theologicis et in universitatibus.

## 7

Fortius insistendum est ut alumni in Seminariis Maioribus et Minoribus linguam latinam summa cum perfectione ediscant.

## 8

In clericorum studiis cura maior adhibetur circa latinam nec non classicam culturam.

## 9

Quoad linguam latinam non necessarium est ut alumni vertant difficiles poetas, sufficiat futuro sacerdoti facile intelligere documenta liturgica, patristica et Theologiam latino sermone exaratum. Humanitates classicae in Universitatibus Ecclesiasticis vel Institutis specialibus serio et accurate colantur.

## 10. DE STUDIO LINGUAES GRAECAE

## 1

Non raro illi qui ad sacros ordines accedunt quasi nihil de lingua graeca sciunt. Non ita erat paucis abhinc annis quando alumni etiam non magna intelligentia praediti, Evangelia in lingua graeca legere poterant.

4) Esmeraldasen.

7) Novae Aureliae, Seteen.

5) Augustan, Sup. Gen. O. F. M.  
Conv.

8) Blesen.

6) Sup. Gen. Ord. Scholarum P.

9) Malacitan.

1) Westmonasterien.

2

Studium linguae graecae in Seminariis obligatorium non sit.

## 11. DE STUDIO LINGUARUM EXTERARUM

1

Laudabiliter alumni Seminariorum assequerentur saltem unum idioma ex his quae in usu sunt et magna gaudeant diffusione.

2\*

Alumni sacri magis incumbant studio linguarum exterarum.

3

In ratione studiorum includatur sufficiens studium alicuius linguae exterae, saltem pro aliquibus alumnis.

4

Maioris momenti quam scientia linguae hebraicae pro futuro esset scientia linguae russicae vel alterius linguae asiaticae.

## 12. DE STUDIO PHILOSOPHIAE SCHOLASTICAE

1\*\*

Urgeatut solidam formatio clericorum in Philosophia Scholastica cuius defectus favet relativismo.

2\*\*

Praescribatur in omnibus Seminariis studium Philosophiae Thomisticae secundum viginti quatuor theses fundamentales ad normam decretorum S. Congregationis de Seminariis (3/8/1914) et Benedicti XV (7/3/1916).

2) Malacitan.

1) Malacitan.

2\*) Acalissen.

3) Iconien.

4) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B

1\*\*) Sup. Gen. Soc. Iesu.

2\*\*) Guluen.

## 3

In scholis catholicis, praesertim in Seminariis, traditionalem doctrinam philosophicam Magistri sequantur et respuant modernas theorias, quae fidem evertunt.

## 4

Ut sacerdotes arceantur a quibusdam erroribus modernis, adduci sunt ad traditiones in Ecclesia vigentes: uncle pressius insistendum est, in Seminariis, in docenda Scholastica Philosophia.

## 5

Inculcetur formationis mentis necessitas ope Thomisticae Philosophiae.

## 6

Methodus et fines in studiis philosophicis determinentur.

## 7

Philosophia perennis quam maxime progressum scientiarum physicarum, chemicarum ac biologicarum appropriate sibi debet ut novis temporibus magis adequate correspondeat.